
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 5. 9. 2022 

 

Přítomni MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák, Ph.D., prof. Macková, 

prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, prof. Willi 

Omluveni: Ing, Vondráčková 

 

Informace rektora:   

➢ Informace od náměstkyně Wildové ohledně aktuální situace rostoucích cen energií a mzdové 

politiky 

➢ Podpora petice děkana FF Olomouc ohledně zvýšení mezd na humanitně zaměřených fakultách 

➢ Kontrakt mezi 4 UVŠ uzavřen, podíl JAMU 26,3%, je to o 0,3% méně kvůli poklesu počtu studentů 

➢ Rozšířené kolegium – sběr námětů a materiálu, v řešení bude i energetická situace + další podněty 

z fakult – odevzdat do pondělí 12.9.2022 

➢ Novela zákona VŠ – informace od kvestorky z RVŠ – novela standardu NAU pro doktorská studia, 

více informací po Konferenci MŠMT ve čtvrtek 8.9. 2022. 

➢ UR JAMU – termín pravděpodobně v druhé polovině října – začátek listopadu. 

➢ Vyhlášeno výběrové řízení na kvestora/ku – termín přihlášek do 20. 9. 2022. 

➢ Stížnost studenta Bc. Juraje Hajnala projednána. 

➢ Pozvání na schůzku ombudsosob – organizuje MŠMT 4.10. Etický kodex zaslán k registraci na 

MŠMT. 

➢ Transparentní účet – s čerpáním počkat do října. Česká i ukrajinská vlajka na rektorátě zůstává.  

➢ PR specialista Radoslav Pospíchal, který byl vybrán ve výběrovém řízení, nastupuje od 1.11. na 

úvazek 0,8. 

➢ Manuál „nového rektora“ byl zpracován a vydán právním oddělením jako opatření rektora. 

➢ Novela o pedagogických pracovnících – informace od pror. Mackové 

 

Informace kvestorky:  

➢ Gender analýza k přístupu odměňování z hlediska muž/žena – tzv. „výměrové“ platy (bez odměn) 

– bude posláno fakultám v průběhu týdne stejně jako analýza pohyblivých složek mzdy. Určité 

rozdíly jsou, nikoli však velké.  

➢ GDPR – souhlas ke zveřejňování fotografií studentů i zaměstnanců na webu. Souhlas by fungoval 

přes IS, vyřešit do začátku Akademického roku.  

➢ Opravy na JAMU během letních měsíců – na HF oprava podlah, zakruhování počítačové páteřní 

sítě, na DF – doplnění zásuvek v posluchárně pro studenty je v chodu, v Martě výměna vnitřní 

klimatizované jednotky a výměna elektrorozvaděčů (konec září), v DnO instalace nového jevištního 

pultu, optické kabely DnO – Jánská – DF v realizaci. Není opraven vstupní kámen u vchodu do DF 

– odloženo na příští rok.  

➢ Rozpočtové úpravy – nové místo redaktora na Edičním středisku. 

➢ Energie pro letošní rok jsou zatím v intencích plánovaných nákladů, stále však není možné 

vysoutěžit dodavatele pro rok 2023, všichni nabízí pouze nepřijatelné spotové ceny. 6.9. proběhne 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

společné jednání vedení všech součástí o energetických opatřeních vedoucích k nezbytným 

úsporám. 

 

HF:  

➢ Pozvánka na 28. ročník Mezinárodní soutěže Leoše Janáčka od 11.-18.9. 2022. 

➢ Žádost o podporu z MK ve spolupráci s vedením JAMU. 

  

DF:  

➢ Pozvánka na slavnostní premiéru divadelní hry Frankenstein – skutečný příběh k 10.výročí 

založení DnO. 

➢ Informace o dlouhodobé pracovní neschopnosti prof. Cejpka a prof. Srby z důvodu vážné nemoci. 

➢ Transparentní účet – dar od Ukrajinské iniciativy Jižní Morava ve výši 70.000,- Kč. 

➢ Dotaz na odměny pro zaměstnance, kteří se budou podílet na oslavách JAMU – placeno z fakult. 

➢ Rozšířené kolegium – dodání společných námětů do konce týdne, součástí RK bude i debata o 

financování vědy a výzkumu a distribuce financí na fakulty. 

 

Informace pror. Mackové: 

➢ Advenced Placement zkoušky – pilotní projekt možné uplatnit na JAMU pouze dějiny hudby. 

➢ Ombudsosoby – účast doc. Goliášová, doc. Strnad – agenda sexuálního obtěžování. 

➢ Hodnotitelé NAU – nutné jmenovat nové členy do 30.9. 2022. 

  

Informace pror. Medka: 

➢ Hodnocení CRP 2022 proběhne na příštím KR.19.9. 

➢ Ve čtvrtek 8.9. proběhne návštěva z MŠMT (včetně návštěvy fakult) ohledně akvizic 

zakoupených z projektů ESF – zajišťuje Ing. Kokeš a Ing. Körmendyová  

➢ Domluva s Martinem Prchalem z Haagu na předání medaile v chodu. 

➢ CRP 2023 – poděkování za podklady z fakult, probíhá jednání s potenciálními partnerskými 

školami.  

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Plán realizace strategického záměru JAMU v oblasti výzkumu – dokončeno, v září 2022 bude 

zasláno předsedovi AS JAMU. 

➢ Statistika úspěšnosti doktorského studia: na DF úspěšnost 44,65 %, průměrná doba úspěšného 

studia 75,9 měsíců, neúspěšného 63 měsíců, na HF úspěšnost 78,97 %, průměrná doba 

úspěšného studia 59,7 měsíců, neúspěšného 41,2 měsíců. Bylo předáno proděkanům, aby 

prodiskutovali na kolegiích a v oborových radách způsoby, jak dosáhnout zlepšení. 

➢ Novela směrnice o FRVČ - zpřehlednění a zjednodušení celého procesu, ve spolupráci s 

proděkany bude soutěž vyhlášena v září. 

➢ Modul 1 Metodiky 17+ - JAMU letos může podat 2 výsledky, termín do 15.11. Výsledky loňského 

hodnocení budou zveřejněny tento týden. 

➢ Možnost nominovat hodnotitele pro hodnocení výsledků výzkumu Modulu 1. HF navrhuje Paula 

Christiansena, DF ještě hledá. Příští týden bude odesláno RVVI. 

➢ 30.9. - termín pro zaslání návrhů nových hodnotitelů NAÚ, všem stávajícím letos končí funkční 

období. Návrhy za fakulty poslat rektorovi ideálně do 25.9. 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Nabídka spolupráce z ČRo pro JAMU v rámci oslav 75 v jednání. 

➢ Nové webové stránky divadel – finální přípravy. 

➢ Příprava oslavy 75 let – medailonky osobností, které budou oceněny budou i na webu – žádost o 

doplnění textu z fakult, za co budou osobnosti oceněni. Termín do konce příštího týdne. 

➢ Internacionalizace – rozdělení financí IP na další akademický rok v řešení, sběr podkladů.  

➢ Analýza struktury webu JAMU – schůzka ve čtvrtek, dodavatel představí model nové struktury, 

příprava pro prezentaci vedení a fakultám.  

 

DnO – MgA. Jan Petr:  

➢ Prezentace výstavy v DnO v průběhu 10 let. 

 

Astorka - MgA. Vodička: 

➢ Informace ohledně provozu Letního hotelu Astorka – v průběhu prázdnin byl projeven větší zájem 

z řad veřejnosti než v minulých letech. Poděkování patří oddělením vnějších vztahů (rektorátu i 

fakult) za prezentaci na sociálních sítích a v internetovém prohlížeči Google.  

➢ K ubytování – byla potvrzena naplněnost kapacity koleje – zájem projevilo asi 150 studentů JAMU, 

zbývajících přibližně 40 míst jsou převážně studenti z MUNI a VUT.  

➢ Byla aktualizována Smlouva o ubytování pro studenty v obou jazykových mutacích.  

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 19. 9. 2022 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


